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Levende biomiljø
Et innbyggerforslag mot å fjerne parke-
ringsplasser i Eventyrveien til fordel for 
sykkelrute, fikk over 500 underskrifter. 
Dermed må saken tas opp i bystyret. Hvis 
også det nye bystyret skulle falle ned på 
Bymiljøetatens planer om sykkelrute, vil i 
alle fall det være bred politisk enighet om 
det. Om det nå er til noen trøst for de 
som mister parkeringsplasser.. 

Et annet forhold som gjelder trafikk, 
er ønsket fra en initiativgruppe om å be-
grense trafikken gjennom Damplassen. I 
første omgang er det snakk om eventuelt 
å teste ut idéen en måneds tid. Det vil da 
gå inn under Plan- og bygningsetatens 
prosjekt Levende gater. Vi får håpe at vår 
nye ordfører Anne Lindboe, som sier hun 
er opptatt av levende bomiljøer og trygge 
trafikkforhold, kan hindre at det nye by-
rådet kutter i prosjektet. 

Når vi nå først er inne på bomiljøer, 
så vil vi omfavne ønsket fra Tåsen hage-
by vel om å skape et handletorg på nedre 
Tåsen. En kafé, små serveringsteder som 
tilbyr pizza eller sushi, Frukthagen og 
den nyopprettede Kolibri-butikken, vil 
sammen kunne utvikle stedet til en fin 
møteplass som beboere i nærområdet 
ikke trenger bil for å komme seg til.

Så over til det arkitektoniske (nei, vi 
skal ikke omtale nybygget Voldsløkka sko-
le, i alle fall ikke i denne omgang). Hvis 
du rusler opp Bergsaleen vil du på høyre 
side etter hvert se en liten perle av en bo-
lig, restuarert slik at det er blitt en fryd 
for øyet. 

Til slutt enda en hyllest. I 26 år har 
Ole Geir Johansen ledet det legendaris-
ke Eventyrplassen vannførelag, til store 
glede for både barn og voksne i området. 
En kjempeinnsats. Nå har Tore Køste tatt 
over, og vi ønsker han lykke til i isens og 
barnas tjeneste. 
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Fra hjem til hjem

Lurer du på hva boligen din er verdt? Vi er lokalkjente eien-
domsmeglere med ekstra god kunnskap om Ullevåls markedet. 
Ta kontakt for gratis verdivurdering* og en hyggelig boligprat!

*tilbudet gjelder ut 2023.

Selge bolig på Ullevål?

dnbeiendom.no

DNB Eiendom | Ullevål
Sognsveien 77 C, 0855 Oslo
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Før vi utdyper ingressen, starter vi med 
noe enklere. Epler. Et av Anne Lindboes 
beste barndomsminner er nemlig eple-
slang. Friheten ved å klatre i trær som ikke 
var deres egne og tjuvplukke eplene. Og 
hun er fortsatt glad i epletrær, som hage-
byen bugner av. – En av grunnen til at jeg 
flyttet til Ullevål hageby for 18 år siden var 
faktisk de upolerte uteområdene, sier hun.

Selv har hun to trær i hagen med alt-
for mange epler til at hun rekker å plukke 
alle. – Hele hagen bærer preg av at jeg 
det siste året for det meste har drevet med 
valgkamp, så jeg er glad for hekken vi har, 
sier hun og ler smittende. 

Hun var selvsagt en tur innom årets 
eplefest på Eventyrplassen forleden, men 
blir usikker når vi spør om hun vet hvilke 
sort hun har. – Oj, det ene er vintereple, 
det andre tror jeg er Gravenstein.

Anne vokste opp på landet i Re kom-
mune i Vestfold med to lærerforeldre, og vi 
avslutter innledende tema med 
å spørre om eplet i hennes til-
felle har falt langt fra stammen. 

– Et stykke har det jo det. 
Far var orientert mot realfag, 
mens mor var interessert i 
språk, kunst og kultur. Jeg valgte medisin, 
som jo er mest realfag, men har også klart 
det andre i meg, sier hun, og forteller om 
et hjem med mye diskusjon og rom for å 
stille spørsmål rundt kjøkkenbordet.

OSLO OG NORGE  Og det var nok det 
hun har fra mor som førte til at hun 19 
år gammel reiste til Aix-en-Provence for å 
studere fransk. Men selv om hun er glad 
i Frankrike, er Norge helt klart favoritt-
landet, og Oslo favorittbyen. – Jeg elsker 
Oslo. I påsken var jeg stort sett i byen, det 
var bare herlig. Og jeg elsker å gå på ski 
i marka, spise kanelbolle på Kikutstua. 
Svømme i fjorden. Klatre. 

Nå er det ett år siden sist hun var i 
Frankrike, i Verdon, der hun var for å kla-
tre. Og klatring er faktisk det morsomste 
hun vet. Hun har alltid klatret, først i trær 
og så i klatrevegger og fjell. Turene går 
gjerne til Stetind, Store Skagastølstind og 

Romsdalshorn.
Hun forteller om både dødsangst, 

mestringsfølelse og hvordan hun i tømmer 
hodet for impulser, stress og jobb når hun 
klatrer.. 

– I fjellveggen er det ingen som kan nå 
meg for å få svar på hva jeg mener om eien-
domsskatten, sier hun (den er hun for øvrig 
helt imot, og til Dagens Næringsliv har hun 
uttalt at den om fire år vil bli borte i Oslo). 

KÅRE WILLOCH  Nå som hun har klatret 
til topps i Oslo-politikken spør vi om hun 
har et politisk forbilde (vi innrømmer at 
måten vi spør på kan gi feil inntrykk, for 
hun hadde ingen partipolitiske erfaringer 
eller ambisjoner da hun til sin overraskel-
se ble spurt av Høyres nominasjonskomité 
om hun ville stille som ordførerkandidat). 
Svaret kommer raskt. – Kåre Willoch i 
mitt eget parti.  Ellers er jeg veldig begeis-
tret for avtroppende ordfører Marianne 

Borgen. Hun har gjort en fantastisk inn-
sats, og vi deler engasjementet for barn og 
ungdoms oppvekstsvilkår. 

Anne forteller at hun det siste året har 
vært heldig og fått besøkt mange steder i 
Oslo, og nesten uansett hvor hun drar har 
SV-ordføreren vært der før.

– Når det gjelder synlighet i media skårer 
Borgen kanskje ikke så høyt, mens tidligere ordfører 
Fabian Stang får vel 10 på en skala fra 0 til 10. 
Hvor på skalaen tror du at du kommer til å være?

– Mitt mål er å bli en mellomting. Jeg 
kommer fortsatt til å stå fram med mitt 
engasjement for barn og unge. 

Hun sier at det nok ligger i rygg-
margsrefleksen å være talskvinne for de 
sårbare og utsatte etter å ha vært barne-
ombud i seks år. Og som barnelege før det 
fikk hun førstehåndskjennskap til de aller 
mest utsatte, barn som var mishandlet av 
sine egne foreldre. 

En av de tingene hun nå vil kjempe 

for, er å få på plass en handlingsplan mot 
vold i nære relasjoner. 

Hun synes også det er bekymringsfullt 
at barn faller utenfor organisert idrett for-
di det er blitt så dyrt, og viser til at Høyre 
i sitt alternative budsjettforslag har lagt 
inn et tilbud om gratis fritidsaktivitet for 
lavinntektsfamilier. 

Hun poengterer at disse familiene fin-
nes i hele byen, også på Oslo vest. 

– Jeg tror faktisk det kan være ekstra 
sårbart å være det eneste barnet med for-
eldre som har dårlig råd, i en klasse der alle 
andre kommer fra ressurssterke familier.   

DET HELE MENNESKE  Vi lurer på om 
det er noe hun er uenig med Høyre om.  
– Jeg vil utfordre Høyre på skolepolitik-
ken.  Vi må bli bedre å snakke om dannel-
se og ikke bare utdannelse. Utdannelse er 
kjerneoppgaven til skolen, noe Høyre er 
veldig flinke til å fokusere på, men vi må 

også se på hva slags mennesker 
vi vil at elevene skal være når 
de kommer ut av skolen. Hele 
mennesker som er tolerante, har 
respekt for andre, tror på seg selv 
og som ønsker å bidra. Det snak-

kes det for lite om. 
Hun sier hun er bekymret for utviklin-

gen i Oslo-skolen de siste årene, med mer 
mobbing og mer trusler og vold mot lærere.

– For å bøte på dette må utdanningse-
taten være tettere på skoleledere og det 
må jobbes beinhardt hele året. Skolene 
må måles ikke bare på faglige resultater, 
men også på tilrettelagt undervisning og 
godt skolemiljø. 

En annen ting hun er engasjert i er at 
Oslo skal være en raus og inkluderende by. 
Her ser hun en positiv utvikling i sitt eget 
nærmiljø, og forteller at minstedatter har 
en langt mer mangfoldig vennegjeng enn 
det den eldste datteren hadde. 

Av andre og helt lokale forhold er 
trygg skolevei noe hun er opptatt av. 

– Hva tenker du om ideen om en bilfri piazza 
på Damplassen?

– Jeg vet ikke om jeg skal mene så mye 
om det. Jeg synes det er hyggelig at Dam-

HeLe mennesker

P O R T R E T T E T

Oslo nye (etter all sannsynlighet) ordfører er opptatt av at skolen må bidra til å skape 
hele mennesker. Og viktigheten av å bidra overfor andre. 

Tekst: Olav Rokseth  Foto: Pål Rødahl

I fjellveggen er det ingen som kan nå 
meg for å få svar på hva jeg mener om 

eiendomsskatten

Anne Lindboe (52) har stor respekt 
for avtroppende ordfører Marianne 
Borgen, men satser på å være mer 

synlig i mediene, noe vi ikke ser 
bort fra at hun vil lykkes med.  



6

1 10

QUIZ

5
1. Hvilket år startet Plaza Conditori på 

Damplassen?
2. Hvem skrev prosadiktet «Plaza kondi-

tori på Damplassen – Ullevål Haveby»?
3. Hvilken bakervare hylles spesielt i dik-

tet slik «... ligge der utilsløret med de 
gyllenbrune lemmene som omslutter 
ditt Saharamyke indre.»? 

4. Hvilket år tok Samvirkelaget over bu-
tikkene på Damplassen 21, 22 og 23 og 
hva ble drevet her etter overtakelsen?

5. Når var det slutt for Havebyens Skore-
parations-verksted

6. Når ble henholdsvis politistasjonen og 
postkontoret på Damplassen nedlagt?

7. Når åpnet pizzeriaen på Damplassen?
8. Hvilke virksomheter har fasade ut mot 

Damplassen?
9. Når ble Kiwi-butikken på Trikkesløyfa 

etablert?
10. Hva forbindes med brødrene Lund og 

Vestgrensa 4?

1. 1929
2. Jan Erik Rekdal
3. Wales-snitte
4. 1922. 21: skotøy og verksted, 22 leilighet og 

manufaktur 23: kjøtt 
5. 1989
6. 1969 og 1985
7. 2017
8. Åpent bakeri, Lofthus samvirkelag, Kolibri, 

klesbutikken No. 2, Damplass blomster og 
fotogalleri Vasli Souza

9. 2012
10. Christoffer Brække Lund driver frisørsalon-

gen (han tok over etter faren i 2006). Bro-
ren Thomas Lund (bildet) etablerte kaféen 
Lille Latte høsten 2005, fram til han måtte 
gi seg i 2014.

plassen er blitt så levende, svarer hun, og 
mener at utfordringen videre er å finne 
pragmatiske løsninger som både tar vare 
på næringslivet og reduserer trafikken. 
Selv har hun ikke bil, men sykler mye. 

TENK OM IGJEN  Anne henter mye ener-
gi ute i friluft, og med tre barn og krevende 
jobber (den siste jobben var daglig leder av 
Private Barnehagers Landsforbund) har 
det blitt lite tid til lesning av bøker. Men 
noe blir det, og nå holder hun på med 
Tenk om igjen av Adam Grant. Boken 
handler om den krevende kunsten å stil-
le seg kritisk til egne meninger og å være 
mer fordomsfri overfor andres. En kunst 
som nok kan komme godt med når målet 
er å være en inkluderende ordfører som vil 
bidra til at det søkes pragmatiske løsninger 
i saker der partiene har ulike synspunkter.   

Av små gleder kan det nevnes at hun 
på nytt ser den politiske dramaserien Bor-
gen.

Hun er storforbruker av pizza fra 
Lofthus Samvirkelag, både i restauran-
ten og takeaway (lettvint siden hun bor i 
Damplassen 4 overfor pizzeriaen).

Hun har stått fram med at sjokolade 
er en såkalt guilty pleasure, og overfor 
Hagebybladet avslører hun én til: Salt po-
tetgull skylt ned med radler (en blanding 
av øl og sitronbrus).

BIDRA OVERFOR ANDRE  – Hva er du 
mest stolt av å ha fått til?

– Jeg er stolt over at jeg har fått tre 
barn som skikker seg tålig bra.

– Og er det noe du angrer på?
– Jeg føler at jeg tabber meg ut hver 

eneste dag, men jeg har sluttet å bruke 
energi på å angre. I stedet er jeg opptatt 
av å lære av det, bli klokere og gjøre det 
bedre neste gang.

Hun angrer i alle fall ikke på å ha 
svart ja da hun ble spurt om å være ordfø-
rerkandidat. – Jeg kunne jo ikke ta sjansen 
på at jeg kom til å sitte som 85 åring og 
angre på ikke å ha forsøkt.

Vi intervjuet Anne Lindboe for ti år 
siden da hun var nybakt barneombud, og 
avsluttet den gang med et spørsmål om 
meningen med livet, noe vi nå gjentar. 
Forrige gang svarte hun etter noe nøling 
at det var å ha det bra med familien og 
venner og å jobbe for barns rettigheter. 
Denne gangen kommer svaret kontant.

– Vet du, jeg filosoferer ikke så mye 
over det lenger. Jeg vil heller tenke på hva 
jeg kan bety for andre mennesker enn å 
være så opptatt av mitt eget liv. Heldigvis 
viser forskning at det også er noe som 
øker egen livskvalitet. 

Nå er sommerdagene for alvor på hell og høsten siger inn 
over oss. Høsten for oss, i Åpent bakeri, er ingen ting vi 
kjemper imot, men omfavner den med bakeglede og entu-
siasme.

For på denne tiden starter vi opp igjen med de brødene som 
ikke hører sommeren til. Vi henter fram igjen de fyldige 
smakene som du � nner i til eksempel Dansk rugbrød og 
Vivaraise. Med høsten kommer også smakene som naturen 
har forberedt oss gjennom sommeren. Nå kommer plom-
mene og eplene fra Hardanger. Da er det igjen klart for 
Frukt og nøttebrødet som vi vet mange av våre kun-
der har ventet på. Plomme kaken og kanelbollene 
med eplekompott står igjen på menyen i utsal-
gene våre.

Vi er glade i håndverket vårt og vi liker å 
dele vår entusiasme. Derfor har vi også i 
disse dager gitt ut en ny bok som heter 
Åpen bok. Der kan du lese om den 25 år 
lange historien til Åpent bakeri, de ekte 
menneskene som står bak og som gjør 
sitt beste hver dag for at du kan hand-
le din favoritt på Damplassen. 
Liker du også å bake? I boken er det 
nye oppskri� er som du kan prøve 
deg på og kanskje du vil kjenne 
den samme gleden som vi 
gjør når vi blander vann 
og mel. 
Boken kan du kjøpe i 
alle våre utsalg. 
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VENSTRE STØRRE ENN MDG

ELLEN MARIE 
RYDNINGEN
23.03.1924 – 25.07.2023

Ellen Marie Rydningen 
var dypt engasjert i el-
dresaken, og hun ble i 
sin tid valg til eldreråd 
i det som den gang 
het bydel St. Hanshau-
gen-Ullevål. Hun var i 
en årrekke leder for Hel-
selaget og brukerrådet 
ved Ullevål Hageby se-
niorsenter. Ellen bidro til 
å rekruttere frivillige og 
besøkende til senteret. 
Ved de årlige julemar-
kedene som ble avholdt 
på senteret gjorde hun 
en formidabel jobb med 
å samle inn gevinster fra 
det lokale næringslivet. 
Hun var ikke redd for å 
si meningene sine, en-
ten det var til politikere 
eller i diskusjoner som 
omhandlet seniorsen-
teret. Vi takker Ellen for 
all innsats, engasjement 
og kamper hun har lagt 
ned for Ullevål Hageby 
seniorsenter.

Solvor Stølen Braaten 
og Karina Nummedal 
Shandiz, på vegne av 

Ullevål Hageby senior-
senter

HISTORIE I KIWI- 
VINDUER
Kiwi vil sette opp de 
samme historiske bilde-
ne i vinduene i butikken 
på Trikkesløyfa som tid-
ligere, i en ny og ned-
tonet ramme. Dette er 
satt i produksjon, og vil 
bli montert så fort dette 
er klart.
– Tror dette bli en fin 
løsning, og langt bedre 
enn hvordan det ser ut i 
dag, forteller regionsjef 
Stian Gregersen til Ha-
gebybladet

KNUT OLTVEIT
14.08.1929 - 8.06.2023

Knut Oltveit vokste 
opp på Torshov i Nord-
kappgata 12. Han kom 
til Plaza Conditori på 
Damplassen som baker-
svenn i 1951. Hans mes-
terverk, helkornbrød 
stekt i den gamle stei-
novnen, var ettertraktet 
langt utenfor Hageby-
en. Fra 1970 var han 
som bakermester med i 
driften av bakeriet.  
For oss som bodde i 
nærheten, var han mye 
mer enn en flink baker. 
Knut var alltid en svært 
snill mann, med ekte in-
teresse for folk han møt-
te. Vi var mange som 
var takknemlig da han 
valgte å bli boende på 
Damplassen også etter 
at han velfortjent gikk 
av med pensjonen.

Knut var glad i dyr og 
særlig småfuglene nøt 
godt av hans omsorg. 
Mange husker Knut van-
drende i hagebyen med 
golden retrieveren, Sil-
ke, og han hadde alltid 
tid til en prat med folk 
han møtte.

Vi savner ham i nabo-
laget og det gjør også 
hans gode venner på 
seniorsenteret hvor han 
hadde sin faste plass 
ved vinduet.
 

Per Arne Holman  
og Eva Helle

HAGEAVFALL
Torsdag 19. oktober 
kan du levere hageav-
fall på Damplassenmel-
lom 16.00-17.45 og på 
Eventyrplassen mellom 
18.00-19.00.

Venstre hadde størst framgang i Ulle-
vål skole valgkrets i årets valg, mens 
MGD hadde størst tilbakegang.

Av Olav Rokseth

Venstres framgang var på over 7 prosent, mens til-
bakegangen for MDG var på over 8 prosent. 

– Vi har jo fjernet en del parkeringsplasser på 
grunn av sykkeltilrettelegging og tilrettelegging for 
tryggere skolevei. Det kan være en årsak, sier Aase 
Marie Olafsen til Nordre Aker Budstikke. Hun er 
toppkandidaten til MDG til Nordre Aker bydelsut-
valg.

VENSTRE TAR ÆREN  Borgar Aamaas, førstekan-
didat for Nordre Aker Venstre, forklarer fremgan-
gen for partiet slik:

– Sykkelsatsningen til MDG baserte seg på syk-
kelstrategien Guri Melby fikk gjennom som byråd. 
At kollektivtilbudet er så godt, har Venstre mye av 
æren for. .... Jeg tror at velgerne ser at det er flere 
miljøpartier og at Venstre leverer gode løsninger, 

sier han til avisen. Størst forskjell er det når det 
gjelder Høyre, som har nærmere 5 prosent større 
oppslutning i hele bydelen sammenlignet med Ul-
levål. Partiene MDG, Venstre og SV har på sin side 
langt større oppslutning i Ullevål valgkrets enn i 
gjennomsnittet i bydelen. 

Alle de borgerlige partiene gikk fram både i 
Ullevål skole valgkrets og Nordre Aker som helhet, 
mens partiene på vesntresiden gikk tilbake. 

SENTRUM SLÅR SENTERPARTIET  Tallene viser 
oppslutning til de partiene som i årets valg fikk mer 
enn 1 prosent av stemmene i Ullevål skole valgkrets. 
Tallene i parentes er fra kommune- og fylkestings-
valget fir fire år siden.

Høyre 29,77 % (26,0), Arbeiderpartiet 17,42 % 
(16,5), Venstre 16,75 % (9,5) Miljøpartiet De Grøn-
ne 13,46 % (21,7), SV 9,92 % (11,6), Rødt 3,82 % 
(4,7),

Fremskrittspartiet 3,53 % (3,1), Kristelig Folke-
parti 2,08 % (1,9), Partiet Sentrum 1,06 %

Du kan se mer om valget i bydelen vår i Nordre 
Aker Budstikke.

HUMØRFYLT 95-ÅRING

FRISKE SMASHER

BOLIGPERLE

Geir Skomsøy (t.v.), Malin Lundstrøm, leder i Tåsen og Ullevål Arbeiderpartilag, Øistein Svelle (V) og Albert 
Bolstad (H) foran valglokalet i Ullevål skole mandag ettermiddag. 

Vanligvis er det senteret som spanderer kake på 
jubilanter, men generøs som han er så var det 
Ørnulf som spanderte. Foto: Olav Rokseth

Den iøynefallende boligen i Bergslia 
35 vant i vår arkitekturprisen til Oslo 
Arkitektforening (OAF).
Eneboligen er opprinnelig oppført i 1938, og pro-
sjektet er en videreutvikling og rehabilitering av det 
originale huset. Et tilbygg inneholder arbeidsrom 
og kjøkken, mens et flunkende nytt anneks rommer 
garasje, beboelsesrom og dansestudio.

– Nå som småhusplanen revurderes blir pro-
sjektet svært aktuelt. Prosjektet viser at gode arki-
tekter håndterer både småhusplanen, beboernes 
behov, estetikk, samt naturgitte og historiske for-
hold på en inspirerende måte, heter det i en presse-
melding fra OAF.

Arkitekt Håkon Vigsnæs sier til Aftenposten at 

Bergslia 35, med prosjektnavn «1938 + 2023», 
er tegnet av Mopo Arkitekter og ble ferdigstilt 
tidligere i år.  Foto: Olav Rokseth

Her ser vi August Reynert Marfjord (11) og far Lars 
Reynert Olsen spille inn det nye bordtennisbordet 
som ble satt opp på Eventyrplassen i august. Au-
gust, som går i klasse 6B på Ullevål skole, forteller 
at han også har spilt en del med klassekameraten 
Imran. Hagebybladets utsendte prøvde seg også i 
et slag mot August, men måtte gi tapt. Det var An-
nette Marfjord som fikk med seg et flertall på ge-
neralforsamlingen i Havebyselskapet på at bordet 
skulle settes opp. Hvem som gikk av med seieren 
da far og sønn spilte, er uvisst. Foto: Olav Rokseth

det er en morsom frodighet i det nye. Han mener 
at tilbyggene kompletterer strengheten i det gamle 
huset, og synes også tilpasningen i terrenget er god.

Ørnulf Leyell Finstad ble behørig 
feiret under mannfolkfrokosten på 
Seniorsenteret 29. august, dagen 
etter at han fylt 95 år.

Av Olav Rokseth

Ørnulf  har i mange år vært en sentral figur i ha-
gebyen, ikke minst på senteret der han var en av 
initiativtakerne til mannfolkfrokosten. I mange år 
hjalp han også til som frivillig med å hente folk til 
senteret og levere middag hjem til folk. 

I mange år syklet han rundt som bud for Hage-
bybladet, og han sykler fortsatt. Da han var yngre, 
gjorde han en formidabel innsats i friidrettsgruppa 
i Ullevål Idrettslag. Løping var det han brant mest 
for, spesielt de lengre distansene, og han har fortsatt 
klubbrekorden på 10.000 meter. 

Under festfrokosten ble han berømmet for sin 
kreativitet og oppfinnsomhet, noe som resulterte i 
blant annet turmarsj rundt Damplassen med tid-
taking og startnummer, og fiskekonkurranse i selve 
dammen. Han har også hatt en egen evne til å riste 
sanger og taler ut av ermet, og er en generøs hu-

mørspreder uten like.
Vi kan også takke Ørnulf  for hagebybodene. 

Han fikk en arkitekt til å tegne den typiske hageby-
boden som det nå er flere titalls av i området. Så det 
er mange, gode grunner til at han ble portrettert i 
jubileumsboken Landsbyen i byen – Ullevål hageby 100 
år.

På spørsmål fra Hagebybladets utsendte om 
hva han tror er grunnen til at han har beholdt helsa 
såpass godt, svarer han kjapt: – Jeg har vært veldig 
mye ut i skauen og jobbet mye manuelt. Blant annet 
har jeg snekret mye og bygd deler av en hytte selv. 

I tillegg nevner han kona Magna Sofie som han 
hadde 49 fantastiske år sammen med før hun døde 
i 2008.

Ørnulf  Leyell Finstad flyttet til Askeladdveien 
som sjuåring. I 1953 flyttet familien til Tiurveien 2 
der han fortsatt bor og trives. 

Det vakte latter og hodenikk da daglig leder Kari-
na Nummedal Shandiz i Seniorsenteret framholdt 
at bursdagsbarnet er så beskjeden at det nesten 
er irriterende. Foto: Olav Rokseth
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ØNSKER MINDRE TRAFIKK
En gruppe beboere i 
hagebyen har hatt møter 
med Plan- og bygningse-
taten (PBE) om tiltak for å 
redusere trafikken gjennom 
Damplassen. Tiltaket vil 
eventuelt være en del av 
prosjektet Levende gater 
som PBE holder tak i.

Av Olav Rokseth

Even Nord Rydningen sier at grup-
pens hovedønske er å stenge Dam-
plassen for trafikk i én måned i høst 
der hvor veien snevrer inn foran selve 
dammen. Sekundært ønskes det at 
det ikke skal bli gjennomkjøring på 
samme sted for biler som kommer fra 
Sognsveien. I begge alternativene vil 
kjørende ha tilgang til forretningene 
på Damplassen, og parkeringsplasse-
ne blir ikke berørt.

– Vi ser at Damplassen er blitt 
en avlastningsvei for en del trafikk som går fra vest 
til øst i byen. Dette gjelder særlig om morgenen da 
mange barn går til skole og barnehage i området. 
Redusert trafikk vil sånn sett gi både mer trygghet 
og økt trivsel, sier Rydningen

Han forteller at PBE er positive til å begrense 

trafikken over Damplassen, men at det er Bymiljøe-
taten som i siste instans avgjør om det blir noe tiltak. 
Velforeningen i hagebyen støtter også tiltaket. 

Hvis det realiseres og blir vellykket, ønsker 
gruppen å gjenta det til våren. Usikkerhetsmomen-
tet da er om det nye byrådet har kuttet i prosjektet 
Levende gater.

HAGETIPS I OKTOBER

LYN PÅ OFFENSIVEN

NY FASTLEGE
Den 1. oktober starter 
Marte Bakken Singsaas 
som fersk fastlege ved 
Ullevål hageby lege-
senter ved Trikkesløyfa. 
29-åringen ble ferdig 
på studiet i 2021. Siden 
det har hun jobbet som 
turnuslege i Bærum og 
på nevrologisk avdeling 
på Drammen sykehus.

Til Nordre Aker 
Budstikke forteller hun 
at hun ville bli fastlege 
fordi hun liker å bli kjent 
med mennesker og føl-
ge de over tid. Hennes 
hjertesak er forebyggen-
de medisin, og hun har 
troen på å opprettholde 
best mulig helse gjen-
nom livet.

SPEIDERHYTTA 
JUBILERER
Speiderhytta til 41. Longs-
hip Group Oslo Ullevål 
feirer 75 års jubileum i 
høst. Hytta er restaurert 
etter iherdig dugnadsar-
beide. I tillegg ga Spa-
rebankstiftelsen 50.000 
kroner til å oppgradere 
kjøkkenet. Gruppen vil 
markerer jubileet under 
Speiderhytteturen 14.-15. 
oktober. Da inviteres det 
til bursdagskake i tillegg 
til historisk utstilling inne 
på hytta. Arrangementet 
inngår i et større spei-
derarrangement, se spei-
derhytteturen.no  

KULTUR PÅ 
VOLDSLØKKA
Åpningen av Voldsløkka 
skole og kulturstasjon i 
august er en begivenhet 
vi kommer tilbake til i 
neste utgave av Hageby-
bladet.

Mange har reagert positivt på Initiativet til å begrense trafikken over 
Damplassen. Her ser vi Even Nord Rydningen (t.v.), Danjal Haaland 
Danjalsson og Ketil Frøland fra hagebyvellet stå der de ønsker 
avstengning eller gjennomkjøring forbudt. Foto: Olav Rokseth

Aksjonsgruppen Redd Ullevål syke-
hus gir seg ikke og har gått til sak 
mot Staten fordi planene for syke-
husprosjektet bryter med norsk lov 
og EØS-avtalen. 

Av Bjørn Jensen og Olav Rokseth

I tillegg er saksutredningene i strid med EUs plandi-
rektiv som Norge er forpliktet til å følge. Resultatet 
kan bli at reguleringsplanene for Nye Oslo Univer-
sitetssykehus er ugyldige og at Ullevål sykehus kan 
bestå også i fremtiden. Lokalsamfunnet representert 
ved Berg Nordberg Sogn Tåsen vel, Blindern vel og 
Ris vel er partshjelp i rettssaken mot Staten hvor ut-
fallet vil ha avgjørende betydning for vårt nærmiljø. 

Mandag 4. september klokka 1600 møtte en 
stor mengde demonstranter opp på plenen mellom 
Søsterhjemmet og Kirkeveien på Ullevål sykehus 
for å slå en fysisk ring rundt tårnbygget på Ullevål. 
En rekke arrangører stod bak: Fagforbundet Oslo, 
Fagforbundet Sykehus og Helse, Oslo, LO i Oslo, 
Oslo legeforening, Oslo Psykologforening, Aker sy-

kehus venner, Gaustadklubben, Helsetjenesteaksjo-
nen, Nasjonal aksjon for bevaring og utvikling av 
de psykiatriske sykehusene, Oslo Pasientforening, 
Redd Ullevål Sykehus og Rikshospitalets venner.

I hagebyen fikk aksjonistene leid de ledige loka-
lene til den nedlagte blomsterbutikken på hjørnet 
av Kinobygningen. I leieperioden 1.-10 september 
stod det flere damer utenfor lokalet og delte ut in-
formasjonsmateriale.

ULLEVÅL SYKEHUS KAN 
FORTSATT REDDES

Fortsatt er det mange som er villige til å kjempe for å redde Ullevål sykehus. Foto: Johan Toverud Jensen

Mimi Bing Øverli var en av damene som stod på 
stand på Trikkesløyfa og delte ut informasjonsma-
teriale om Ullevål sykehus. Foto: Olav Rokseth

IN HORTO VERITAS
Det er bra vi har oppe-
gående lesere. I forrige 
utgave av Hagebybla-
det kom redaktøren i 
skade for å forsøke seg 
med et latinsitat som 
overskrift til midtside-
bildet av en innbyden-
de hage og skrev «in 
hortus veritas». Det er 
nominativ og feil. Det 
skal selvsagt være «in 
horto veritas». Skyldes 
feilen et glass vin under 
deadlinestresset? Nep-
pe, siden det jo heter 
«in vino veritas». Takk 
til Ellen Holm Stenersen 
for korreksen.

PARKERINGS-
PLASSER
Havebyselskapet vil 
etter det vi erfarer i ok-
tober/november infor-
mere om hvilke parke-
ringsplasser i hagebyen 
som er godkjente og 
hvilke som ikke er det. 
I tillegg vil det bli infor-
mert om betalingsord-
ningen som vil gjelde 
fra 1. januar 2024.

VENNEFEST
Lørdag 11. november 
arrangeres venners-fest 
i hagebyen for 21. gang. 
I fjor var det 277 gjester 
(se Hagebybladet 4-22) 
Mer info vil følge på Fa-
cebook-siden. Festko-
mitéen etterlyser også 
nye medlemmer. 

BUSS FOR TRIKK
Trikkesporene fra John 
Colletts plass til Riks-
hospitalet skal utbedres 
frem til 2. oktober, så i 
denne perioden kjøres 
det buss for trikk fra 
John Colletts Plass via 
Prestegårdsveien, Blin-
dernveien og Problem-
veien til Rikshospitalet. 

Av Anita Koren

Hagegruppen til Ullevål hageby vel har følgende 
tips for oktober:

Hypp gjerne litt jord, kom-
post eller sand rundt gjenblom-
strende roser, ca 15-20 cm og 
husk at roser ikke bør klippes 
eller beskjæres på høsten.

Tulipanløk kan settes helt til 
det kommer tele i jorden.

Raker du løv så kan dette 
legges innunder busker eller dek-
ke jorden i bed. Gir god næring.

Stauder som har visnet ned 
må gjerne stå urørt til våren 
kommer. Visne stilker og blad-
verk beskytter mot vinterkulde 
og brå væromslag om våren. 
Vil du klippe ned nå, så kutt opp 
plantematerialet og legg ned i be-

dene. Fin jordforbedring.
Vær varsom når du høster epler som skal lagres 

en stund fremover, så taler de lagring bedre.
Se etter modne frø som du kan sanke i hagen.

Er det spådd kuldegrader 
må georgineknoller graves opp 
og begoniaer inn, om det ikke 
er gjort allerede.  Skal pelargo-
nia og tåreblomst overvintre må 
disse også inn før det blir kulde-
grader.

Tåler krukkene dine frost? 
Hvis ikke, så husk å ta dem inn.

Har du noen planter som er 
ekstra ømtålige kan du vinter-
dekke med f.eks tørt gress, halm, 
finklippet kvister o.l. 

Flere gode og gratis tips 
får du i nyhetsbrevet til hage-
gruppen, send en e-post til anita-
koren@gmail.com 

Tåreblomstene må inn før frosten 
kommer dersom du skal overvintre 
disse. Foto: Anita Koren

Lyn 1896 har begynt å jobbe planmessig for å øke en-
tusiasmen for klubben. Det er inngått et samarbeide 
med Åpent bakeri på Damplassen der fotballklubben 
holder stand de to siste dagene før hjemmekampene. 
Her får du kjøpt billetter til kampene pluss diverse 
supporterutstyr. – Målet er at det innen utgangen 
av neste år skal være Lyn-flagg i alle vinduene her i 
hagebyen før hjemmekamper, sier Henning Herding 
(sittende på bildet), redaktør av Lyn-bladet LFM. Og 
sjansen for opprykk til OBOS-ligaen er unektelig til 
stede, for i skrivende stund ligger laget best an.
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Vårt erfarne tannhelseteam tilbyr deg en profesjonell 
og trygg tannbehandling med fokus på kvalitet 

Tilbud til nye pasienter: 990, inkl. undersøkelse,  
2 stk. røntgenbilder og tannrens** 

Du finner oss i Vestgrensa 4, 0851 Oslo 
Bestill time på post@tennerihagen.no, 
eller ring oss på 22 46 36 71 

tannlegeullevål.no 

Trenger du 
tannlege?

20% 
studentrabatt på 

alle behandlinger* 
*Gjelder ikke implantatbehandling.

** egne takster gjelder for aldersgruppen 2124 år med folkeregistrert bostedsadresse i Oslo 

Eventyrplassen Vannførelag har fått 
ny president, Tore Køste (55). Det er 
store sko han skal fylle.

Av Olav Rokseth

Etter 26 år som president i Eventyrplassen Vann-
førelag, ga Ole Geir Johansen seg på årsmøtet i 
juni. Han har ledet det legendariske laget basert 
på et sterkt sosialt fellesskap og lystprinsipp i alt 
de gjør. Gjengen møtes hver tirsdag, enten ute på 
kafé (før på Café Abel) eller etter hvert også hjem-
me hos noen. Hver vinter har de sprøytet og måket 
Eventyrplassen til glede for utallige barn, og også 
arrangert det herlige skøytekarnevalet første lørdag 
i februar.  

Ole Geir sier at alle organisasjoner har godt av et 
skifte i ledelse og at Tore kommer til å bli en utmerket 
president. Han selv kommer fortsatt til å være en ivrig 
vannfører i isens tjeneste, dog i en mer tilbaketruk-
ket rolle.  Humor er en helt sentral nerve i laget, noe 
Ole Geir bekrefter når han forteller hvorfor Køste 
ble valgt. – Han er yngstemann og har dermed størst 
sjanse for å være med å gravlegge oss andre.

HJORTEJAKT  Den nye presidenten er heller ikke 
en fersking, han har vært vannfører i 20 år. – Det 
har gitt meg mye sosialt som jeg ikke får andre ste-
der, sier han.

Han er cand.scient fra UIO, utdannet seg se-
nere til lærer og jobber nå på Waisenhuset (Vestre 
Aker skole). Han synes det er hyggelig å gjøre en 
innsats for elever som sliter. Han bor i Hasselhaug-
veien, og før bodde han flere år i Vestgrensa 9. 

På fritiden er alt som har med jakt, fiske og 
hund den store interessen. Første gang vi fikk kon-

takt var han på vei hjem fra hjortejakt på Ringebu, 
der han er fra og har hytte. 

Køste sier han vil følge opp Vannførelagets 
motto «Et isfritt samfunn er et kaldt samfunn». 
Med klimaendringene har mottoet fått en mer al-
vorlig underklang.

– Vi merker at skøytesesongen på Eventyrplas-
sen blir kortere for hvert år. Om 20 år er det dess-
verre ikke sikkert at vi har is der i det hele tatt, sier 
han. 

Vannførelaget har nå 35 medlemmer, hvorav 
ca 25 er aktive. For å bli medlem, må man møte 
opp på tirsdagstreffene, delta på et aspirantkurs i 
islegging og generelt vise interesse for lagets arbeid 
gjennom ca. ett år. 

Du kan lese mer om Vannførelaget på eventyr-
plassen.no, i boken Landsbyen i byen – Ullevål hageby 100 
år og i Hagebybladet 1-21.

Ole Geir Johansen (t.v) sier at alle organisasjoner 
har godt av et skifte i ledelse og at Tore Køste 
kommer til å bli en utmerket president. Foto: Olav 
Rokseth

SKAL FYLLE STORE SKO

Tåsen hageby vel ønsker å forvandle 
nedre Tåsen om til et sosialt torg med 
lokale forretninger og serveringstil-
bud. Damplassen er forbildet.

Av Olav Rokseth

Vellet hyrte inn en lokal arkitekt for å lage en mu-
lighetsstudie med detaljert beskrivelse av et slikt 
handelstorg, avgrenset av Tåsen allé i i nord, Claus 
Borchs vei i sør og Tåsenveien i øst.

Vellet ser for seg at det i mursteinbygget i Tå-
senveien 28 der Hemer Lås & Dørtelefon nå holder 
til, skal komme flere typer virksomheter som kafé 
og pizza og sushiservering. 

Et annet ønske er at det røde trebygget med 
flatt tak der Frukthagen er nå, rives og erstattes 
med et finere bygg som kan gi grønnsaksbutikken 
bedre lokaler. 

MØTEPLASS  Velforeningsleder Henrik Wiig for-
teller til Hagebybladet at torget skal være en mø-
teplass som betjener nærområdet med det man 
trenger i hverdagen. Han tenker at det derfor ikke 
er nødvendig med parkeringsplasser, fordi kundene 
vil komme til fots eller på sykkel. 

Wiig sier han håper at den nyetablerte Koli-
bri-butikken i området vil ha uteservering om som-
meren, noe som vil forsterke området som møte-
plass. 

Ideen om å skape et handelstorg med min-
dre, lokale forretninger, kom etter at både Coop 
og Rema begynte å legge store planer for butik-
ker med leiligheter over i området, noe Plan- og 
bygningsetaten satte en stopper for.

ØNSKER TORG PÅ NEDRE TÅSEN

Velforeningsleder Henrik Wiig står her foran mursteinbygget i Tåsenveien 28 der han ønsker det skal 
komme virksomheter som kafé og pizza og sushiservering. Velforeningen er i dialog med Coop som eier 
bygningen. Foto: Olav Rokseth

ÅPNET HAGENE
Det kom mange interes-
serte hagefolk da Kristin 
Zeiner-Henriksen og 
Anita Koren åpnet ha-
gene sine for besøk en 
lørdag sent i august – til 
sammen rundt 40 besø-
kende noenlunde likelig 
fordelt på de to hagene. 
På bildet ser vi skue-
lystne vakre blomster 
i hagen til Anita (t.h.)  i 
Tyrihansveien 22. 

KIKK UNDER 
PUTEKASSEN
Er du glad i brunsne-
gler? Ikke det, nei. Da 
kan det være lurt å sjek-
ke under putekasser 
i hagen. For der liker 
brunsneglen å legge 
egg. Grunnen er trolig 
at putekassen beskytter 
eggene godt. Hver sne-
gle kan legge inntil 400 
egg. I år kan det dessu-
ten være ekstra mange 
brunsnegleegg i hage-
byen. Ifølge Elin Syse 
beveger nemlig brun-
snegler seg oppover i 
terrenget når det regner 
mye. Hvis dette er riktig, 
kan det bety at masser 
av brunsnegler i Ullevål 
sykehus-området har 
kommet til hagebyen 
for å legge eggene sine.

NYE TAK KOSTER
Med en prislapp på 10 
millioner kroner blir ta-
komleggingen på Dam-
plassen 1-7 den dyreste 
investeringen for Have-
byselskapet i år. 

LEDIG LOKALE
Lokalene til den ned-
lagte blomsterbutikken 
på hjørnet av Kinobyg-
ningenstår nå tomme. 
Interesserte kan hen-
vende seg til Traaseth 
Property, utleie@traa-
seth.com 

«HANS» SKAPTE TRØBBEL
Uværet «Hans» førte i sommer til at et ti-talls boliger 
i hagebyen ble rammet, forteller daglig leder Tor 
Langø i Havebyselskapet. En av dem som ble be-
rørt var Else-Berit Rydningen i Ullevålsallén 38. Da 
hun kom hjem på kvelden den 7. august lå det ca 
en cm med vann på gulvene i de tre soverommene 
i kjelleren. Sammen med kjæresten Bjørn og nabo 
Ane Marthe Helland brukte de flere timer på å fjer-
ne vannet med skurefille og feiebrett – til sammen 
70-80 liter. De fjernet også listene langs veggene 
og satte alle møblene på klosser. Dagen etter kom 
firmaet Polygon og satte inn vifter og avfuktermas-
kin. Heldigvis har hun fliser på gulvene, men dører 
og terskler trutner så de må høvles eller skiftes. 
Langø forteller at om lag halvparten av sakene i ha-
gebyen skyldes tilbakeslag i kloakken, mens resten 
skyldes at vannet trenger opp gjennom gulvet slik 
det skjedde i Rydningens tilfelle.
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   GARANTERTE PRISVINNERE I KIWI!

Sognsveien           Man - lør  7-23 
Trikkesløyfa         Man - lør 7-23
Ullevål                       Man - fre 7-23  lør 9-21

JA TIL 
BILLIGERE FISK!

Momskutt på fisk
fram til 1. oktober

Gjelder ferske, fryste og bearbeidede fiskeprodukter fra 21. august til 1. oktober. Se alle produktene på kiwi.no

Det var mange frammøtte og 
stor stemning da Kolibri åpnet 
ny butikk på nedre Tåsen.

Av Olav Rokseth

Gründer Christopher Holm var tydelig 
rørt da han tok ordet under åpningen 
onsdag 6. september. Han takket varmt 
de ansatte som har stått på for håndverket 
og Kolibri, og sa at han ikke kunne ønske 
seg noe mer enn at naboer og gode sam-
arbeidspartnere er interesserte i det butik-
ken driver med. 

Butikklokalet på Tåsen er litt mindre 
enn på Damplassen, men like innbyden-
de og kjøkkenet er mye større. Dermed 
vil man kunne øke egenproduksjonen av 
mat, og enda flere vil kunne få glede av 
cateringtilbudet til Kolibri. 

Planen er også å kunne tilby uteserve-
ring i sommersesongen. 

Det var i 2016 at Christopher Holm 
og ektefellen Elisabeth etablerte den første 
Kolibri-butikken på Damplassen. Vi ser 
ikke bort fra at det kan bli flere. 

Storslått åpning

Etter hvert ble lokalet stappfullt av nysgjerrige og kjøpelystne kunder.

Stor stemning da Kolibri åpnet ny butikk i Carl Grøndahs vei 1.

Dagens middag blir trolig også popu-
lært i den nyåpnede Kolibri-butikken. 

Christopher Holm snakker engasjert til 
kunder, mens daglig leder i den nye 
butikken, Karl Torbjørn Andersen, følger 
med. 
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Midt i kadensen reiser katten seg 
og skrider uanfektet ut av rommet 
Jeg har skjønt det 
hun er tonedøv 

Og jeg? 

Om alt hun ser 
inngår i et mønster 
og det er universets rytme 
som forplanter seg i hennes føtter?

Toto Hølmebakk
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sprek 100-åring

Lørdag kveld den 25. august gikk festmid-
dagen av stabelen, med drøyt 45 delta-
kere i teltet som var satt opp på det ene 
banedekket. Utenfor høljet regnet ned, og 
turneringen med klassiske treracketer som 
var planlagt tidligere på dagen måtte av-
lyses, men skal visstnok avholdes til våren. 

Under lammemiddagen holdt fle-

re engasjerte spillere interessante og 
humørfylte innlegg. Senere på kvelden 
underholdt Halldor Rossebø med irsk 
folkemusikk. Det sier vel sitt om den po-
sitive stemningen at de siste festdeltakerne 
forsvant ut av teltet først klokken 03 om 
natten. 

MUGGENT OG RIKT ARKIV  I forbere-
delsene til feiringen kom styreleder Mari 
Lending og banesjef  Thomas McQuillan 
over en mengde arkivstoff lagret i to pitto-
reske kofferter patinert av et tykt lag hvit 
mugg i en fuktig kjeller i Ullevål Hageby. 
Den samme pulvermuggen og levende in-
sekter og insekters etterlatenskaper dekket 
kaskadene av gulnede papirer med va-
kre brevhoder, kan de rapportere fra sin 
arkeologiske utgravning: Styrereferater, 
medlemslister, turneringsoppsett, inn- og 
utmeldinger, søknader, takkebrev, «Ska-
detakst etter tysk beslagleggelse», festte-
legrammer, vitnesbyrd om endeløs dug-
nadsinnsats, etc.

Her følger et utdrag av et kostelig es-
say de skrev om fangsten og som ble lest 
opp av Kim Haugen under feiringen (es-
sayet kan leses i sin helhet på klubbens 
nettside ullevaaltennis.com):

«Med unntak av Wehrmacht-beslaget 
dokumenterer noen døgns lesning av gif-
tig papir sommeren 2023 kanskje først og 
fremst at det i tennisens verden ikke er mye 
nytt under solen. Folk var tilsynelatende 
høfligere, hvert fall mer omstendelige før 

Ullevål tennisklubb er en særdeles sprek 100-åring som nylig 
feiret seg selv med stort engasjement og humør. 

Tekst og foto: Olav Rokseth

inn- og utmelding forgikk i form av autoge-
nererte e-poster: Her følger et kort utdrag 
fra et langt brev til styret fra et medlem 
som så seg nødt til å avslutte sitt medlem-
skap i mai 1933: «På grunn av forskjellige 
forhold som jeg på et tidligere tidspunkt 
ikke har hatt oversikt over vil min tid bli så 

sterkt opptatt at jeg ikke får anledning til 
å spille tennis. Jeg beklager derfor å måtte 
melde mig ut av klubben. Skulde det sene 
tidspunkt for utmeldelsen skaffe klubben 
vanskeligheter (av økonomisk art) tør jeg 
be om å bli notert som eks-aktiv i inne-
værende år og som utmeldt fra sesongens 

slutt». Anmodningen ble drøftet på styre-
møte i juni. Da Frk. Helene Olsøn-Lunde 
samme sommer meddelte at også hun øn-
sket å melde seg ut, og samtidig etterlyste 
sin 2. premie fra dameturneringen i Kl. B 
fra året før, mottok hun et langt brev fra 
styret som beklaget avgjørelsen: «Dermed 

Rolf Quande har sammen med tvilling-
broren Finn Quande i mange år gjort 
en uvurderlig innsats for tennisklubben. 
Finn kunne dessverre ikke være med på 
100-års feiringen.

Klubbens trener Glenn Hansen tar seg 
både av barna og de voksne med kurs 
eller private timer. Tennisskolen varer 
hele skoleåret med rundt 100 barn i 
aktivitet på banene. 

Mari Lending tok over som styreleder 
etter Finn Quande i mars i år. Sammen 
med banesjef Thomas McQuillan har 
hun skrevet et informativt og humørfylt 
essay om klubbens historie. 

Hagebybladet skrev titt og ofte om tennisen, som her fra 1930. Bildet er også publisert i 
boken Landsbyen i byen – Ullevål hageby 100 år. 

Det var disse koffertene som Mari Len-
ding og Thomas McQuillan fant fulle av 
spennende arkivmateriale i en kjeller i 
hagebyen. Foto: Vibeke Tandberg

Det var stor stemning under festmiddagen. Foran sitter styremedlem Alice Ennals og 92 år gamle Reidar Klinge som håper han kan 
spille igjen etter å ha slitt med armen. 
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Berg Lions Club

BLI MEDLEM
Vi mottar, sorterer og selger bøker for å bidra til 
hjelpetiltak lokalt, nasjonalt og internasjonalt.
Vi har månedlige medlemsmøter med interessante 
foredrag og sosiale aktiviteter. Ta kontakt med et 
av medlemmene nevnt nedenfor hvis du vil vite 
mer om klubben og hva vi gjør.

GI OSS BØKENE DINE
Vi tar imot bøker i god stand (ikke leksikon) og LP/CD’er 
i Godals vei 12, Tåsen, mandager kl. 18:00-19:30. 

Se info på https://facebook.com/LionsBokmarkedet 

Ring 988 31 809 hvis du har spørsmål.

Kontakt:

Frode Rise          Egil Råstad       Søren E Kristensen
930 83 685       476 59 876     971 28 408

er vel intet å gjøre, men vi vil ikke undlate 
å henlede deres oppmerksomhet på at vi 
allerede har påbegynt byggingen av garde-
robehus med sanitæropplegg, som vil stå 
ferdig inden 1. august i år. Vi har gåt til 
denne store utgift så å si utelukkende av 
hensyn til vore spillere utenfor Havebyen, 
og vilde det være hyggelig om de tok Deres 
beslutning op til revisjon og blev stående 
som medlem». Hun ble lokket med løfter 
om flotte skap i det nye klubbhuset, utsikt 
til banene fra verandaen, og servering av 
«the, brus, seltzer etc.», men var tilsynela-
tende ikke til å rokke».

HALL OVER TO BANER  Så litt tørre fak-
ta om historikken. Tennisavdelingen i Ul-
levål IL ble stiftet 15. april 1923. Samme 
høst fikk den benytte en del av lekeplassen ved 
Bergsalleen til to tennisbaner. Med lånte 
penger fra Havebyselskapet og på rimelige 
avbetalingsvilkår kunne avdelingen fem år 
senere åpne sin siste og fjerde bane ved 
Halsparken. 

Klubbhuset ble innvidd til tiårsjubileet 
i 1933. I krigsårene ble anlegget ødelagt da 
tyskerne bygde brakker på tennisbanene. Ten-
nisavdelingen var en del av Ullevål IL fram 
til 1990, da den ble en egen klubb under 
navnet Ullevål tennisklubb. 

Tennisklubben var først ute i Norge 
med å sette opp en hall over to baner. Det 
skjedde i 1978. Et nytt klubbhus så dagens 
lys i 2009 og i 2015 ble en ny boblehall 
satt opp, den tredje i rekken.

Tennisklubben har fostret noen av Nor-
ges beste tennisspillere, som Solvor Hol, 

Gudrun Kristiansen, Nils Erik Hessen og 
Jorun Brøther. 

I dag har klubben 290 medlemmer, og 
hele 90 ivrige spillere står på venteliste. Alle 
hverdager arrangerer klubben tennisskole 
i SFO-tiden for barn i hagebyens og nær-
området. Den varer hele skoleåret med 
nesten 100 barn i aktivitet på banene.

De siste årene har to forhold gjort at 
stadig flere vil prøve dennee fascineren-
de sporten. Tennis var sporten som vok-
ste mest i korona tiden siden man kunne 
spille utendørs i god avstand. Effekten av 
vår internasjonale kanon Casper Ruud er 
også veldig merkbar.

Du kan lese mer om historien til Ulle-
vål tennisklubb i jubileumsboken Landsby-
en i byen – Ullevål hageby 100 år. 

Våren 1942 gikk verden tilsynelatende 
sin vante gang i tennisklubben. Her er 
kvitteringen for «våropppussing» av 
banene i mai, signert landskapsgartner 
William Sundholm.

Søstrene Jorun og Mona Brøther. Jorun 
var for øvrig på landslaget, mens Mona 
ble Oslo-mester i pikeklassen.

Skuespiller Kim Haugen opplesning av 
essayet om tennisklubbens historie vakte 
allmenn munterhet. 
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DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00. 
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale. 

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten off entlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00. 
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale. 

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye 
pasienter 

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF / 
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1700

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.  

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken, Ullevå l, Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken 
i Gaustadallé en, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der 
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien. Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John 
Colletts allé . Fra Ullevå l skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen. 

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i  
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig 
bare snakk om merking av sykkelruten. Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019, og beboerne vil bli informert 
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter. 

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at 
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten 
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafi kken 
rundt Ullevål skole og andre skoler. Da kan kanskje barna selv sykle 
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han. 

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafi kken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser

DRIBLEPARTI.  Målgruppen for bandy-
skolen er fortsatt gutter og jenter fra 6 til 
10 år, dvs. 1.-4. klassetrinn fordelt på fire 
båser. Gjennomsnittlig deltakelse har sett 
over tid vært ca. 55 barn/bandyskoledag. 
På noen lørdager har det vært unge jenter 
nok til en egen jentegruppe med egne jen-
teinstruktører. Denne sesongen har snittet 
så langt ligget på nærmere 80 deltakere. 
Det er videre blitt en tradisjon at en for-
eldregruppe på 12-16 voksne organiserer 
sitt eget ”dribleparti” på isen gjennom 
bandyskole-lørdagene. En fin voksenmo-
dell som det er rom for på bandyskole-isen 
til Finn. Mange av disse voksne har vært 
eller er ledere i klubben og noen blir det 
trolig i løpet av få år. Til slutt nevnes også 
at en bås hver lørdag er satt av til foreldre/
barn, hvor yngre søsken eller andre kan 
kose seg på isen og gjerne gå inn i kiosken 
for en varm toddy sammen med mor og 
far. En kiosk som også drives av frivillige 
med Siri Helle-Valle i spissen!

 
Tor Audun Sørensen
Hovedstyret/bandyskolen 

 

.

Fra da bandyskolen holdt til på Norges idrettshøgskole
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LA SAMTIDEN OPPLYSE DEG!
Skriv til abonnement@samtiden.no innen 20.12 og  
få årsabonnement (fire utgaver) til vår juletilbudspris!
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GI EN JULE-
 GAVE MED 
MENING 

kr 499/399*

*for studenter

og skoleelever

kr 499/399*

* Studenter & 

   skoleelever

LOPPEMARKED!
21. – 22. oktober ønsker vi velkommen til loppemarked på Ullevål skole.

Vi ønsker oss lopper!

Vi tar imot lopper bak skolen kl. 18 – 20 disse datoene: 17.,18. og 19. oktober.
Du � nner mer informasjon om hva vi ønsker oss, henting og levering på www.hentelopper.no

eller ring oss på 94 26 10 23.

Vi håper vi sees!

HONNINGSALG 
Det er ennå ikke landet noen dato for salg av 
honning fra bikubene i begynnelsen av John 
Colletts allé, men dte vil etter hvert bli opp-
lyst på facebooksiden Ullevål Hageby Hon-
ning.  Det er også mulig å skrive en e-post 
til: ullevalhagebyhonning@gmail.com

BYSTYRET AVGJØR P-PLASSER 
Skjebnen til parkeringsplassene i Eventyr-
veien ligger nå i bystyrets hender etter at 
et innbyggerforslag som motsatte seg fjer-
ning av plassene fikk over 500 underskrifter, 
langt over kravet på 300 underskrifter.

I forslaget står det blant annet at barne-
familier, eldre og personer med funksjons-
nedsettelser trenger å kunne parkere i sitt 
bomiljø.

Både bydelen, Hagebyvellet og Haveby-
selskapet har gått imot Bymiljøetatens planer 
om å fjerne parkeringsplassene for å etable-
re en sykkelrute langs veien. Bymiljøetaten 
fikk også i løpet av sommeren over hundre 
innspill fra beboere om etatens planer.

Det er i skrivende stund uvisst når bysty-
ret vil behandle saken på nytt.

LIVSVITENSKAP
Livsvitenskapsbygget skrider frem etter 
planen, og i midtbygget med fire etasjer 
foregår montering av fasader av modu-
ler som leveres med isolasjon, vinduer og 
solavskjerming. På vestsiden vil det komme 
et åtteetasjers tårn, og tårn mot øst blir med 
syv etasjer. 

Uteområdet omfatter 30 mål, og i høst 
starter jobben med rydding av søppel og 
felling av trær så det blir klart for å få Gau-
stadbekken opp i dagen. Det skal legges 
til rette for kulper og bekkevegetasjon og 
natursti i dette friområdet der det i dag er 
gang- og sykkeltrase. 
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Hovmod står for fALL
Det var covid som førte til at Christian Kjelstrup skrev sin første Donald-historie.  

Han ble spurt for flere år siden, men først da han ble syk fikk han tid. 

Av Olav Rokseth

Historien «Donald i Langtvekkistan» star-
ter med at den trøblete anda må flykte langt 
vekk etter å ha rotet det til for seg i Andeby, 
en vri på at han vanligvis må flykte tilbake 
til Andeby. Han blir innsatt som sultan, men 
greier selvsagt å havne i knipe. Kjelstrup 
skrev først at Donald var blitt ducktator, 
men det ble sensurert av Disney-konsernet.

Kjelstrup, som er saksprosaredaktør i 
Vigmostad og Bjørke, har selv vært i samt-
lige av stanlandene som de tidligere sovjet-
republikkene i Sentral-Asia kalles. Han har 
blant annet intervjuet presidenten i Kasak-
hstan og vært fengslet ett døgn i Usbekistan 
fordi han forsøkte å intervjue opposisjonel-
le journalister. En av scenene i fortellingen 
er inspirert av dette fengselsoppholdet. 

Da han var barn leste foreldrene 
Donald for ham på sengen, og straks lyset 

var slokket tok han fram lommelykta og 
leste enda mer under dyna. 

– Det er mye vi kan lære av Donald, 
og kanskje det viktigste er at hovmod står 
for fall, sier han. 

DONALDISMEN 50 ÅR  I år er det for-
øvrig 50 år siden Jon Gisles bok Donaldis-
men kom ut. Undertittelen sier sitt: «En 
muntert-vitenskapelige studie over Don-
ald Duck og hans verden». I et intervju 
med Klassekampen 5. august forteller den 
nå 74 år gamle pensjonerte advokaten at 
ideen til prosjektet ble unnfanget i møte 
med norsk litteraturhistorie på Blindern. 

– I litteraturdelen kom jo den akade-
miske terminologien for fullt med Edvard 
Beyers litteraturhistorie, med fotnoter og 
latinske begrep, sier han.

Han hadde merket seg tendensene al-
lerede på videregående: Svulstige formu-
leringer og latinisering inviterte til parodi.

I boka tar Gisle for seg donaldismens 
forskjellige stadier fra urdonaldismen til 
klodrismen, han utsetter den for litterær 
dybdeanalyse og analyserer Andebys kul-
tur, religion og sosiale struktur. 

TOMTFJAS HYLEAND FJÆRIKSEN  
Thomas Hylland Eriksen, professor i 
sosialantropologi, var en av 1970-tallets 
unge menn som deltok i studiesirkel om 
«Donaldismen». – Vi prøvde å gjøre den 
relevant for en liberal progressiv politikk, 
noe vi antakelig ikke klarte, sier han til 
Klassekampen.

– Det som vil gå mange hus forbi når 
man leser boka i dag, er at store deler av 

Velkommen til Damplass 
tannlegekontor i Ullevål hageby

Velkommen til Damplass tannlegekontor i Ullevål hageby. 
Her jobber tannlegene Lise Flinstad og Andrea Flinstad 
Ludvigsen.

Vi er opptatt av forebyggende og fornuftig behandling og å 
gi pasientene våre en trygg, god og hyggelig opplevelse 
hos tannlegen. Vårt mål er at du skal ha dine egne tenner 
og en frisk munn livet ut.

Bestil time på damplasstannlegekontor.no eller kontakt oss 
på 22569819 eller tannlege@damplass.no

Vi holder til på Damplass 23, 0852 Oslo

Hjertelig velkommen!

den er en parodi på ml-bevegelsen, sier 
Eriksen, og fortsetter:

– Vi hadde «GDV (b-k)» : Gam-
mel-donaldistens venner. « (b-k)» sto for 
barksismen-kreativismen. «Barksismen» 
viste til Carl Barks; «kreativismen» var en 
henvisning til Al Taliaferro, en tegner som 
laget ensidere i avisene.

Carl Barks’ ender var gullstandarden 
etter manges oppfatning, og det var ikke 
uten en viss betydning at han het nesten 
det samme som Karl Marx.

Med denne bakgrunnen fikk Thomas 
Hylland Eriksen (Tomtfjas Hyleand Fjæ-
riksen) æren av sammen med Christian 
Kjelstrup (Kriseand Sjeldenglup) å lanse-
re heftet «Donald Duck & Co i Langt-
vekksitan» på Last Train i juni. 

Christian Kjelstrup har hatt mye glede av Donald, ikke minst da han lå covidsyk i leiligheten sin på Damplassen og skrev historien om 
Donald i Langtvekkistan. 

Klar … … ferdig …
Den

 dumme lua er 
altfor stor!

… GÅ!
Nå som tufsen er opptatt, stikker jeg 

til sultanens skattkammer!

HURRA
!

HURRA
!

Hjelp! Hvor 
er rattet på denne 

gampen?

Hei! Hvor har du 
tenkt deg?

Hvem
 slo av 
lyset?

12

Scenen der Donald som sultan av Langtvekkistan må delta i hesteløp er inspirert av et 
hesteløp der presidenten i Turkmenistan på forsmedelig vis falt av hesten. 

Her er Kjelstrup selv til hest, 
på ørnejakt i Kasakhstan.

I anledning 
utgivelsen 
ble Christian 
Kjelstrup  
alias Kriseand 
Sjeldenglup 
tegnet av 
Donald- 
tegneren 
Arild Midthun



24 25

Hanne Linaae kom til høstens eplefest på Eventyrplassen med to fulle bæreposer med nedfalls-
frukt – og dro hjem med åtte store flasker med søt eplesaft. Ikke rart hun smiler fornøyd.

Tekst og foto: Knut Hovind

– Jeg synes eplefesten er et veldig mor-
somt og nyttig arrangement. Jeg har del-
tatt tre ganger de siste fire årene, og har 
stortrives hver gang. Ikke bare skaffer jeg 
meg nydelig eplesaft, jeg møter og får en 
hyggelig prat med naboer, og blir i tillegg 
også kjent med nye, trivelige folk. Det er 
et ekstra pluss.

Hanne Linaae bor i John Colletts alle. 
Hun har to epletrær i hagen sin. I det ene 
er det dårlig med epler, mens det andre 
bugner over av fristelser. Til eplefesten, 
tok hun med seg to fulle plastposer med 
epler, både nedfallsfrukt og epler fra treet.

Etter å ha knust eplene og presset saf-
ten uten av dem, satt hun tilbake med åtte 
store flasker med eplesaft.

– Vi er fem i familien, så jeg regner 
med at saften er fortært i løpet av 14 
dager. Eplesaft er jo ferskvare, og bør 
drikkes i løpet av kort tid. Jeg vurderer å 
fryse ned én flaske eller to, men tror nok 
alt forsvinner i løpet av kort tid. Få ting er 
så populært hos oss som eplesaft fra egen 
hage, sier Hanne med et stort smil.

STOR AKTIVITET  Hanne var en av man-
ge fornøyde besøkende på årets eplefest, 

som ble arrangert av Ullevål hageby vel-
forening lørdag 9. september og fortsatte 
på søndag. Ved siden av stor aktivitet ved 
«eplepresse-avdelingen», var det en rekke 
salgsboder mepå d mange fristelser. Det 
var også – som tidligere – ansiktsmaling 
for barn. Ved denne standen var det lange 
køer mesteparten av dagen.

Det ble også servert pølser, vafler, kaf-
fe – og eplekaker.

Hagebykoret underholdt med vakker 
og munter sang, før lokale musikere tro til 
med flotte og inspirerende innslag.

sAft og suse 
for en fest

fLotteste og største
Til en markedsfest hører også konkur-
ranser. For første gang skulle det i år 
kåres årets flotteste eple og årets stør-
ste eple. Og vinnerne ble:

RØDT OG VAKKERT  Olav (5) og Rolf  
(6) Wennerås fra Gäbleins vei 5 ble vin-
nerne av det flotteste eplet. Bare mi-
nutter før de skulle dra på fest sammen 
med pappa Pål, oppdaget de dette røde 
og vakre eplet –  Gravenstein – i treet 
i hagen. De klatret opp, og hentet det 
ned med et håp om å kunne nå høyt 
opp i konkurransen. At de gikk helt til 
topps, brakte fram to stolte smil!

312 GRAM  Henrik Wiig fra Tåsen 
allé 21 A ble vinneren med det stør-
ste eplet, på hele 312 gram. – Jeg har 
kun ett epletre i hagen, det ble plantet 

i 1921, og bærer Åkerø-epler. Eplene 
er så store at mange av dem faller på 
bakken før de er blitt modne. Men det-
te eplet hang fortsatt på treet, forteller 
han. 

Henrik synes det var stor stas å gå 
med seieren. – Jeg har ikke vunnet noe 
siden jeg gikk til topps i en jo-jo-kon-
kurranse på ungdomsskolen i 1977, så 
dette smakte, sier han spøkefullt.

Hanne Linaae smiler fornøyd med sine åtte flasker fulle av søt eplesaft.

Hagebykoret gjorde stor lykke med entusiastisk innsats.

Liter på liter med eplesaft fant nytt 
«hjem» i blanke flasker. Hele tre kverner 
og tre presser, den ene vennlig utlånt 
til festen av Frederik Ferstad Skoe, var i 
sving på Eventyrplassen.

Å bli malt på hender og i ansiktet av Ronja var populært. Her er det fem år gamle 
Johanna som sitter musestille og spent.

Iherdig innsats av både små og store på 
årets eplefest.

Olav og Rolf Wennerås viser stolt fram 
festens flotteste eple.

Henrik Wiig var også særdeles fornøyd 
med å ha det største eplet, hele 312 gram.
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HØSTFESTIVAL  Nytt av året var at fes-
ten fortsatte inn i søndagen (begge dagene 
var en del av Hagebyvellets høstfestival). 
Da var det marked på Damplassen og 
åpen kafe på Seniorsenteret. Utenfor Se-
niorsenteret ble også en ny og hydraulisk 
eplepresse og en elektrisk kvern introdu-
sert. Saften herfra ble lagt i pasteurise-
ringskar med tanke på å lage eplesaft som 
har mye lengre holdbarhet.  

På ettermiddagen ble det en fortel-
lerstund på Seniorsenteret. Skuespiller 
Thomas Jørstad Pettersen skapte magisk 
stemning ved å levendegjøre episoder fra 
«Folk og røvere i Kardemomme by». Til 
stor glede for store og små.

Avslutningsvis ble det på kvelden 
arrangert en litterær samtale mellom 
de prisbelønte forfatterne Brynjulf  Jung 
Tjønn og Synne Sun Løes, ledet av 
forlagsnestor Kari Spjeldnæs. Samtalen 
handlet om å høre til – om de synlige 
og usynlige tingene som skaper og setter 

Fire engasjerte damer – Katrina, Liv, Ragnhild og Anne Britt – tok i bruk den nyinnkjøpte, 
hydrauliske  saftpressen på Damplassen på søndag. – Lettere og enklere å bruke enn de 
gamle, var dommen fra damene. I tillegg tok de i bruk en elektrisk kvern.

Skuespiller Thomas Jørstad Pettersen ble populær hos de små.

Forfatterne Brynjulf Jung Tjønn, som også 
er leder av Forfatterforeningen, og Synne 
Sun Løes i samtale med Kari Spjeldnæs. 
Foto: Ingrid Schibsted Jacobsen

grenser for fellesskap. En fullsatt sal svarte 
med begeistret applaus.

Mesteparten av søndagen var badet i 
strålende sommersol. Det kunne stå som 
et symbol på en svært vellykket eplefest og 
høstfestival. 

Vi gleder oss allerede til neste år!

UTBYGGING AV AMFI ULLEVAAL
Som mange har observert pågår det byg-
gearbeider i nordøstre hjørne av Amfi 
Ullevaal – mot Ring 3. Det blir oppført et 
terrassert torg med butikker på bakkeplan 
og kafe/restaurant i 2. etasje foran Barnas 
Hus. Utbyggingen utgjør 2.600 kvm og 
skal ferdigstilles ved nyttårsskiftet. Kost-
nadene ligger i størrelsesorden kr 50 – 60 
millioner kroner. Vi forstår at Braa Sport 
skal flytte over i det nye området, mens 
den gamle sportsbutikken vil overtas av 
Coop Mega som derved får direkte ad-
komst til/fra parkeringshuset under bak-
ken.

Rema 1000 vil etter sigende overta bu-
tikklokalene mot Sognsveien når Coop 
Mega flytter ut.

ØNSKER FLERE DELTAKERE
På Seniorsenterets allmøte på Damplas-
sen i begynnelsen av september uttrykte 
brukerne at de er godt fornøyde med til-
budene, og det ble uttrykt ønske om å få 
med flere deltakere fra nærområdet. Helt 
konkret ble det foreslått at dagens bruke-
re inviterer med seg en gjest for en kopp 
kaffe og kaker eller lunch/middag for å 
introdusere potensielle nye brukere til det 
flotte senteret. Det ble også oppfordret til 
at senteret sender ut en invitasjon til nye 
brukere om enkel gratis bevertning ved 
første besøk.

En annen ting som kom opp på allmø-
tet er at seniorsenter trenger flere frivillige 
blant annet til middagsutkjøring. 

Valget til brukerrådet ga gjenvalg av 
Inger Vedeler og Bjørn Jensen for to år, 
mens Kirsti Skjerven og Terje Wolleng har 
ett år igjen av sin funksjonstid. Rådet kon-
stituerer seg selv i førstkommende møte 
i oktober.

EPLEKURS OG EPLETREFF
Lørdag 30. september 2023 kl 10-14 blir 
det kurs i Damplassen 20 om hvordan be-
stemme eplesorter. Påmelding innen 24. 
september på nyttehagen.no/index.php/
kurs/bestemme-eplesorter.  Pris kr. 380.
Søndag 1. oktober kl 11-16 blir det gratis 
epletreff i Vestre Aker prestegård, Blin-
dernveien 17. Ingen påmelding.

JUBILANTER
Arild Kovdal (bilde) 
fylte 80 år den 9. 
august 
Knut Olav Bjørlykke 
fylte 85 år den 7. juni 
Aage Tranholt fyller 
75 år 19. oktober

BLINDERN VEL
Blindern Vel besørger utdeling av Hagebybladet på Blindern, og jobber for 

• at nærmiljøets interesser skal bli hørt i utbyggingssaker 
• tra� kksikkerhet, gode gang- og sykkel-forbindelser
• sammenhengende grønnstruktur, biologisk mangfold
• ivaretagelse av lokal identitet og kulturhistorie 
• et trygt bomiljø med levende, sosiale møteplasser

Bli medlem av Blindern vel og støtt opp om vårt arbeid. Årskontingent kr 200,- vippses 
til 11141 eller betales til bankkonto 1609.40.50425.

Følg oss på nett: www.blindernvel.no og på facebook

Støtteannonse
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... som skAbt 
for et kvArtAL

Tåsen borettslag, som omfatter Bredo Stabells vei og deler av Jutulveien,  
feiret i sensommer sine 100 år med både fest og bok.

Av Olav Rokseth

På den jevne skråningen mot syd har det 
siden de første familiene flyttet inn i 1923 
bodd over 500 familier. Borettslaget be-
står av 64 leiligheter, og det er mange bar-
nefamilier, så anslagsvis er det til sammen 
rundt 250 beboere. Den 26. august var 
mange av dem samlet på Uglejordet for 
å feire borettslaget. Pøsende regn hindret 
ikke at det ble en festlig seanse. 

Musikanter fra Ullevål skoles musik-
korps startet det hele. Et gateband opp-
rettet for anledningen og ledet av Nils Ha-
rald Sødahl spilte låter av blant annet Åge 
Alexandersen og Trond Viggo. Lokalhis-

toriker Trond Smith-Meyer holdt et kåseri 
med anekdoter fra de siste hundre årene, 
mens en gjeng ungdommer var ansvarlige 
for ansiktsmaling, ballongkunst og sukker-
spinnmaskinen, til stor glede for de små. 
Og en flott jubileumsbok, Tåsen borettslag 
100 år, ble lansert. Underveis kunne del-
takerne nyte pølser fra Strøm-Larsen og 
kakekomitébakte kaker. Styreleder i bo-
rettslaget, Ole Kristian Nystrøm, forteller 
at det hele ble avrundet i ellevetiden. 

T-FORD  I Tåsen borettslag 100 år er det 
masse interessant stoff om området og 

folk. Blant annet forteller Lajla Nergaard 
(95) sammen med datteren Yngvild Ner-
gaard og barnebarnet Fiona Neergaard 
(15) om oppveksten i Bredo Stabells vei. 
Den gang veien bare var en grusvei og det 
var kun én bil i gata. Det var en T-Ford 
som måtte sveives i gang, med stigbrett 
som barna elsket å sitte på. – Men jeg kan 
ikke huske at jeg noen gang så den bilen 
i bevegelse. Når det en sjelden gang kom 
en bil kjørende, hoppet vi begeistret ut av 
paradis-rutene vi hadde tegnet i sanden: 
Tenk, en bil som kjører på ordentlig, sier 
Lajla.

CATERING MED KOKK
www.abracadabramat.no

Den beste
maten kommer 
fra nabolaget 

 
Skjer det noe hyggelig? 

 
Vi leverer alt fra rosa 

hjorte� let til kon� rmasjonen 
til de kaker som blir spist opp 

på nabolagsfesten. 
 

Vi er små nok til å levere 
hjemmelaget mat men erfarne 

nok til å ta den store festen. 
 

Og vi har lang erfaring 
med catering og matlaging 

i nabolaget ditt. 

Sjekk ut våre menyer på 
abracadabramat.no eller ring 

Eivind på 950 34 345 eller 
Tutta på 922 86 501

Hun forteller at det beste stedet å leke 
var Uglejordet, som den gang bare var en 
stor, grønn eng, med viltvoksende blom-
ster og planter og tusen steder å gjemme 
seg.

MANGE JEVNALDRENDE  På spørsmål 
fra Hagebybladet om hva hun liker best 
med området, svarer Fiona at det er så 
mange jevnaldrende. Bare i firemannsbo-
ligen de bor i er det flere andre jenter på 
hennes alder. 

Yngvild forteller at det ikke var så 
mange barn i nabolaget da hun vokste 
opp, men at hun nå har flere virkelig gode 
venner her. 

– Det er et helt unikt naboskap, og 
som er grunnen til at jeg ble boende her, 
sier hun. I tillegg nevner hun hagene, 
Uglejordet, Voldsløkka, den årlige gatefes-
ten og trehusene som hun liker godt.

– Det er det nærmeste du kommer på 
å bo på landet i byen.

Så da kan vi avslutte med sitatet titte-
len er hentet fra. For slik omtalte Aften-
posten den 12. juli 1922 det som skulle bli 
Tåsen borettslag: «Terrænet deroppe er 
med sin jevne skraaning mod syd som ska-
bt for et kvartal af  denne art med havean-
læg omkring og med vel anlagte intime 
gaardspladse, hvor barn kan tumle sig af  
hjertens lyst.» 

Her står Lajla, Yngvild og Fiona Nergaard på deres kjære Uglejordet. Huset Bredo Stabells vei 6 rett bak. Bichon havanaisen Lola måtte 
selvsagt være med på bildet. Foto: Olav Rokseth

Musikanter fra Ullevål skoles musikkorps innledet festen. Foto: Olav Rokseth

Feststemte damer tar 
selvsagt selfies, som f. v. 
Solveig Kloppen, Sandra 
Hafsahl og Guro Ødegård. 
Kloppen og Hafsahl satt i 
festkomitéen.

Ansiktsmaling, ballong-
kunst og sukkerspinn var 
til stor glede for barna, 
her representert ved Nel-
ly Hafsahl. Foto: Privat

Jubileumsboka kan bestilles 
ved å sende epost til ole@
nystrom.no. Pris kr 150,-
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DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00. 
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale. 

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten offentlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye
pasienter

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF /
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1700

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten offentlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye
pasienter

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF /
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1800

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no 
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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STØTTEANNONSE 
FRA BLINDERN VEL

Aktuelle saker Blindern Vel jobber med nå:

• Beboerparkering
• Studentboliger i Trimveien og Blindernveien
• Adkomst til Arvid Storsveens plass
• Gang og sykkelbro over Ring 3

• Trafikksituasjonen i Blindernveien
• Livsvitenskapsprosjektet i Gaustadbekkdalen
• Og ikke minst, Kulturhus og torg/møteplass 

på John Colletts plass

God Jul og et Godt Nytt År
til alle vellets medlemmer 

www.blindernvel.no

Blindern Vel står for utlevering av Hagebybladet på Blindern

-o0o-

Advokat Alf Marcus Wiegaard 

ønsker eksisterende og nye klienter velkommen. 

Allsidig juridisk rådgivning innen privatrett, med særlig vekt på 
 
- arverett / testamenter 
- familierett / skilsmisse / samlivsbrudd 
- ektepakter / samboeravtaler 
- fast eiendom / sameier 
- arbeidsrett 
- eiendomsmegling 
 
Ta kontakt for en hyggelig og uforpliktende samtale, eller kom innom mitt
kontor på Damplassen. 
 
Tlf.: 97 47 47 47 
 

E-post: wiegaard@wiegaard.no
 

Internett: www.wiegaard.no 
 

Post- og besøksadresse: Damplassen 21, 0852 Oslo 
 
 

Okologisk &  Etisk &  Baerekraftig &  FairTrade

MOTE & UTSTYR

Bentsebrugata 31c (rett over Bjølsen skole)  •  englebarn@englebarn.no

Klær, sko og utstyr til prematur, baby, barn og dame

l

Åpningstider: man-fre: 10-17 og lørdager 10-15
Utvidede åpningstider før jul fra 11/12: 

man-fre: 10-18, lørdager 10-16 og søndager 14-18

GOD
JUL

ULLEVÅL RENS 
VASK OG 

SKREDDERSERVICE
SKOMAKER 

+ NØKLEFILING

ukedager 09-19 /lørdager 09 -17

tlf: 41 48 66 05
Sognsveien 77 -0855 Oslo

Damplassen 23
tlf 22 69 44 96

Vi selgerVi selgerVi selger
gavekort til jul gavekort til jul gavekort til jul 

VELKOMMENVELKOMMENVELKOMMEN
innom for en hyggelig innom for en hyggelig innom for en hyggelig 

handel  ellerhandel  ellerhandel  eller
behandlingbehandlingbehandlingbehandlingbehandlingbehandling HØNSETREND

Det er i det hele tatt mange gode argumenter for å hive seg på denne 
grønne,urbane trenden,og det er altså overhodet ikke en forutsetning
at man har sitt eget småbruk på landet eller en veldig stor hage. Lise 
er nemlig langt i fra alene om å ha høner i byen.

Hun sier at hun også har hørt om flere i hagebyen som drømmer
om høns i hagen,men at hun ikke vet om noen andre som har gått til
det skritt å skaffe seg det. – Trolig er man redd for at det blir for tid-
krevende og at det ikke er forenelig med hytte ved sjøen eller på fjellet.

Til det kan hun si at hønene helt fint kan passe seg selv i opptil to 
uker, i alle fall om man kan få en nabo til å se til dem et par ganger
mens man er borte.

Selv har hun i alle fall ingen planer om å stenge hønsegården med
det første, til det gir nok de hvite klukkende dverghønene for mye
glede i hagen hennes.

PELSKRE
Japanske dvergsilkehøner stammer fra Øst-Asia,men kom til Europa
for ca 200 år siden. I Holland ble de omtalt som bastarde krysninger
av kaniner og høner.

Rasens særpreg er den staselige silkeaktige befjæringen som nær-
mest kan minne mer om pels enn fjær.Grunnet deres størrelse krever
de ikke så stor plass. De veier ca 500 gram. Silkehønene er dessuten
hardføre,rolige og tillitsfulle.Sammen med deres fascinerende vakre
utseende gjør dette dem til en attraktiv rase.

Tips
Hvis du vurderer å skaffe deg høner i hagen finner du mange gode
tips i boken Hønsehold i Hagen av Steen Larsen. Se også linken
http://forum.hagegal.no/viewtopic.php?f=29&t=48736 

HER ER ER NOEN TIPS.
• Planlegg godt hva du trenger for å ta vel imot hønene: hus,

rugekasse,vagle,for- og vanndispensere,utegård med sandbad
og tette beholdere til fôrsekkene

• Hold deg i første omgang til kun én rase.
• Vær nøye med renhold – hønsebæsj lukter!
• Vent med å slippe hønene ut før nabolaget har våknet til liv.
• Hvis du i tillegg skaffer deg en hane så bør huset med fordel

lydisoleres og blendes.
• Sørg for at hønene er trygt innhegnet slik at de ikke stikker av

til naboen. Før å holde uvedkomne gjester som rotter og mus
unna,bør man være påpasselig med å ikke ha mat tilgjengelig
i luftegården og å gjerde inn hønsegården med netting.

Fjærdrakten til japanske dvergsilkehøner kan minne om pels.
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DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten offentlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye 
pasienter 

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF / 
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1700

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser

sykkeLdrømmer
Produktive Erlend Loe er nå ute med nye 
bok, nesten nøyaktig 30 år siden han de-
buterte som forfatter med romanen Tatt av 
kvinnen. Han er også aktuell i 
forbindelse med å ha skrevet 
manuset til den norske stor-
filmen Hør her’a – som hadde 
premiere på norske kinoer 15. 
september.

Drømmenes sykkelregis-
ter handler om Solveig som 
får en sykkel stjålet i en drøm 
og oppdager at forsikringen 
ikke gjelder for sykler som 
stjeles i drømme. Solveig sli-
ter med sitt i det virkelige liv, og etter 
hvert overtar drømmene mer og mer. I 

drømme flyr hun tilbake til sin foretruk-
ne historiske epoke, som er det babylon-
ske riket, der hun blant annet ligger med 

kong Nebukadnesar II. 
Problemet er at alt ikke er 

perfekt i dette drømmelandet 
heller, for også der blir sykkelen 
hennes blir stjålet.

NRKs kritiker Knut Hoem 
er begeistret: «Han er rarere, 
men kanskje også bedre, enn 
på lenge. Vi har å gjøre med 
et stykke ytterliggående uvirke-
lighetslitteratur fra en forfatter 
som ikke har behov for å gjøre 

markedsundersøkelser før han gir ut bø-
ker.»

sopp er topp
Anne Mæhlum kom tidligere i 
år med Vilt godt om nyttevekster, 
og allerede nå slår hun til med 
kokeboken Vilt godt sopp (Gylden-
dal). I den rikt illustrerte boken 
presenterer hun 20 sopparter og 
48 oppskrifter, i tillegg til ulike 
metoder for tilberedning og opp-
bevaring av sopp. 

Bare å se på innholdsforteg-
nelsen kan man få vann i mun-

nen av; eksempelvis lapskaus 
med kantarell, pannekaker 
med sjampinjong, steins-
opp-carpaccio, risotto med 
svart trompetsopp, pizza med 
traktkantarett og drue og få-
resopp med hummus og syltet 
rødløk. Heldigvis passer de 
fleste oppskriftene de fleste av 
soppene. 

Vilt godt sopp er hagebybeboer 
Anne Mæhlums fjerde bok. 

Du kan lese mer 
om Anne Mæhlums 
sankeprosjekter på 
viltgodt.no

Håndbok i vinsmAking
Hvordan klarer du egentlig å smake 
deg frem til hvor en vin kommer fra? 
Hva er greia med de klassiske vinene? 
I Smak! (Kagge) guider Ingvild Tenn-
fjord deg gjennom vinsmakinger og 
praktiske øvelser, slik at du selv kan bli 

en vinkjenner – hjemmefra. Boken er 
allerede kommet i nytt opplag.

I år ble Tennfjord også tildelt en av 
Frankrikes mest høythengende utmer-
kelser – Ordre du Mérite Agricole –for sitt 
fremme av vin og vinkultur.

I boken Hva vi spiser når 
vi spiser kjøtt beretter 
forfatterne om hvordan vi 
er blitt fremmedgjort fra 
dyrene vi konsumerer. Ett 
kapittel tar for seg utvik-
lingen av salg av kjøttpro-
dukter på Damplassen.

Av Olav Rokseth

Forfatterne Karen V. Lykke 
og Kristian Bjørkdahl skri-
ver om kjøttproduksjon og 
kjøttkonsum, og viser hvor-
dan dyrehold, slakt, forbruk 
og matkultur har endret seg 
fra 1850-årene og frem til i 
dag. Forfatterne argumenterer 
for at vi trenger å konfronteres 
med sannheten om dagens indus-
trielle husdyrhold for å bøte på en utvikling som er gått 
helt over styr.  

I kapittelet om å kjøpe kjøtt, tar forfatterne utgangs-
punkt i slakterebutikken som ble etablert på Damplassen 
for over hundre år siden, og viser hvordan utvikling av 
emballasje, kjøledisker, merkevarer, rå markedsføring og 
selvebetjeningskonseptet forandret kjøttsalget og forbru-
kernes forhold til kjøtt, helt fram til etableringen av Koli-
bri Kolonial i nyere tid.  

«Damplassens historie er som et mikrokosmos av 
hvordan vanlige menneskers møte med mat, og spesielt 
kjøtt, har endret seg de siste hundre årene,» skriver for-
fatterne.

Og det er ikke bare hvordan kjøtt selges som har en-
dret seg, men også mengden. I Norge ble kjøttforbruket 
nesten tredoblet i perioden fra 1959 til 2015. 

kjøttets
kuLturHistorie

en søkende sjeL

Hos slakteren på Damplassen 23 kunne kundene se hvor 
produktet kom fra. Bildet er fra 1920. Foto: Ingimundur 
Eyolfson / Oslo Museum

Hva vi spiser når vi 
spiser kjøtt (Res Pu-
blica) vil si sannheten 
om hvordan husdyr-
holdet ble en indus-
tri, dyrevelferden ble 
ofret og nordmenn 
mangedoblet sitt 
kjøttforbruk.

Toto Hølmebakk, som brakdebu-
terte i fjor med Almakolender (se 
Hagebybladet 3-22) er igjen aktu-
ell, denne gang med en gjendikt-
ning av Emily Dickinson. Sjelen 
søker sitt eget selskap (Tiden) kom-
mer ut i november, så vi kommer 
tilbake til boken i neste utgave av 
bladet. 

NABOMØTE OM NRK-TOMTEN 
Ferd har kjøpt Marienlysttomten av NRK og jobber med et forslag til 
ny reguleringsplan for området. Tirsdag 12. september hadde Ferd 
invitert til åpent nabomøte ved Store studio. Formålet med møtet var 
vise frem forslag til nye bygrep; med kvartalsbebyggelse, passasjer 
på langs og på tvers, og høyder som varierer fra 6-7 til 12-13 etasjer. 
Et annet formål var å invitere nabolaget til å komme med innspill og 
ideer. Blindern Vel, Marienlyst og Fagerborg Vel og FAU Marienlyst har 
engasjert seg i reguleringsprosessen og var også til stede på møtet.
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BESØK OSS PÅ SEM-JOHNSEN.NO

Boliger hos Sem & Johnsen

Skann koden, og bli med vår erfarne eiendomsmegler på en tur utenom det vanlige:

Boliger solgt gjennom Sem & Johnsen i Hagebyen og omegn i 2023:

Boliger til salgs/kommer for salg:

Claus Borchs vei 2, 1 etg

Claus Borchs vei 2, 2 etg

Molkte Moes vei 6

Nils Lauritssøns vei 5

Gäbleins vei 5

Per Gynts vei 2

Eventyrveien 17

Eventyrveien 19

John Colletts Allé 66

Vestgrensa 6B

Nils Tollers vei 1

Per Gynts vei 6

Sognsveien 28

Anne Hillestad
Partner / Megler MNEF 

ah@sem-johnsen.no
996 18 365

Kristine Grønn
Partner / Megler 

kg@sem-johnsen.no
482 67 520

John Colletts Allé 58 

Molkte Moes vei 4 

Vålveien 12 

Sponbergveien 11D

Ullevålsalléen 30

Tiurveien 3

Akersborg terrasse 20

Per Gynts vei 3

Sognsveien 32

Tåsenveien 10A

Duehaugveien 4

Ullevålsalléen 24

UllevålsAlléen 22

Tyrihansveien 2

Tiurveien 4

Moltke Moes vei 6 

Jutulveen 31B

Eventyrveien 22

Prestegårdsveien 5B

John Colletts Allé 67

Gjennomfaret 7

Bakkehaugveien 4A

Trollsvingen 3

Tyrihansveien 12

Tyrihansveien 28

John Colletts Allé 61 

Hjorteveien 5 

Ullevålsalléen 32 

Eventyrveien 38

sem-johnsen.no/kommer-for-salg

John Colletts Allé 50 

Hjorteveien 4 

Langlia 13


